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     STANDARDY OCHRONY UCZNIÓW MAŁOLETNICH  

I PEŁNOLETNICH - wersja dla uczniów (skrócona)  

         Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna "Dobry Start" w Szczecinie. 

 

              Rozdział 1: Zasady bezpiecznych relacji personelu szkoły  

z uczniami. 

                                       Nauczyciele i inni pracownicy szkoły traktują uczniów z szacunkiem, zawsze 

zwracając się do nich uprzejmie i z troską.    Nie wolno stosować przemocy ani 

krzywdzących słów – każdy ma prawo czuć się dobrze i bezpiecznie.     

Personel nie kontaktuje się z uczniami poza szkołą bez zgody rodziców, aby 

zapewnić przejrzystość relacji.      Wszelkie trudne sytuacje można zgłaszać 

nauczycielowi lub innemu dorosłemu w szkole – nikt nie zostaje bez pomocy.    

Wychowawcy i nauczyciele są zawsze gotowi wysłuchać uczniów i pomóc im 

 w rozwiązaniu problemów.    Personel szkoły dba o tworzenie przyjaznej  

i wspierającej atmosfery, w której każdy uczeń czuje się akceptowany  

i bezpieczny.      Nauczyciele są zobowiązani do przestrzegania zasad etyki 

zawodowej oraz zapewniania uczniom wsparcia adekwatnego do ich potrzeb.                                               

Szkoła wspiera współpracę między personelem, uczniami i rodzicami, aby 

zapewnić jak najlepszą opiekę i rozwój uczniów.    Nauczyciele i pracownicy 

szkoły uczą empatii, umiejętności społecznych oraz właściwego rozwiązywania 

konfliktów w sposób konstruktywny.     Szkoła prowadzi działania 

profilaktyczne, aby zapobiegać wszelkim formom niewłaściwego traktowania 

uczniów. 

                                                   Rozdział 2: Zasady bezpiecznych relacji między uczniami. 

Niedozwolone działania uczniów. 

⚖ Wszyscy uczniowie są równi i należy ich traktować z szacunkiem – nie wolno 

nikogo wykluczać ani lekceważyć.    Nie wolno nikogo wyzywać, bić, 

wyśmiewać ani zastraszać – wszyscy mamy prawo do poczucia bezpieczeństwa. 

              W sytuacji konfliktu należy zwrócić się do nauczyciela o pomoc – nie 

rozwiązujemy problemów przemocą.    Niedozwolone jest przynoszenie 

niebezpiecznych przedmiotów do szkoły, takich jak ostre narzędzia, petardy czy 

inne groźne przedmioty.      Każdy uczeń ma prawo do szacunku i wsparcia,  

a szkoła uczy, jak budować pozytywne relacje. 
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     Procedura postępowania w przypadku agresywnego 

zachowania ucznia: 

1.    Jeśli uczeń zachowuje się agresywnie i stwarza zagrożenie: 

nauczyciel lub inny pracownik szkoły natychmiast podejmuje działania  

|w celu zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim uczniom. 

2.      Spokojna interwencja: jeżeli to możliwe, nauczyciel zwraca się do 

ucznia spokojnym tonem, starając się go uspokoić i nakłonić do 

zaprzestania agresywnego zachowania. 

3.       Odsunięcie zagrożenia: jeśli to możliwe, agresywny uczeń zostaje 

odizolowany od grupy w sposób nienaruszający jego godności. 

4.    Wezwanie wsparcia: jeśli sytuacja jest poważna, o zdarzeniu 

poinformowany jest dyrektor/wicedyrektor.  

5.                                    Kontakt z rodzicami: szkoła informuje rodziców o zaistniałej sytuacji  

i podejmuje wspólne działania w celu wsparcia ucznia. 

6.           Dokumentacja zdarzenia: nauczyciel sporządza notatkę opisującą 

zdarzenie oraz podjęte działania. 

7.      Wsparcie dla ucznia: szkoła zapewnia rozmowę  

z pedagogiem/nauczycielem oraz działania mające na celu zapobieganie 

podobnym sytuacjom w przyszłości. 

       Rozdział 3: Zasady korzystania z urządzeń elektronicznych  

i Internetu. 

    Korzystanie z urządzeń elektronicznych: Uczniowie mogą korzystać  

z telefonów, tabletów i innych urządzeń elektronicznych wyłącznie za zgodą 

nauczyciela oraz do celów edukacyjnych wspierających naukę lub 

komunikacyjnych.  

         Ochrona prywatności: Nie wolno fotografować ani nagrywać innych 

uczniów bez ich zgody. Szanuj prywatność kolegów i koleżanek. 

  

    Bezpieczeństwo w Internecie: Nigdy nie podawaj swoich danych 

osobowych (imię, adres, numer telefonu, hasła) w sieci. Jeśli ktoś prosi o takie 

informacje, natychmiast poinformuj nauczyciela lub rodzica.        

Cyberbezpieczeństwo: Jeśli natkniesz się na niebezpieczne treści online, 

cyberprzemoc, oszustwa lub inne nieodpowiednie treści, zgłoś to nauczycielowi.  
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       Odpowiedzialne korzystanie z Internetu: Internet jest świetnym 

narzędziem do nauki i komunikacji, ale pamiętaj, że należy korzystać z niego 

rozsądnie i z poszanowaniem innych.  

 

   Niedozwolone działania: Zabrania się hejtowania, wysyłania obraźliwych 

wiadomości, udostępniania wulgarnych treści oraz nawiązywania 

niebezpiecznych znajomości przez Internet.  

 

🛡 Zabezpieczenia w szkole: Wszystkie urządzenia w szkole są wyposażone  

w filtry blokujące nieodpowiednie treści. Uczniowie powinni przestrzegać 

szkolnych zasad dotyczących korzystania z komputerów i Internetu. 

 

         Rozdział 4: Zasady ochrony wizerunku uczniów. 

     Zdjęcia i nagrania uczniów mogą być publikowane tylko za zgodą rodziców 

– szkoła dba o ochronę prywatności uczniów.          Nie wolno fotografować ani 

filmować innych uczniów bez ich zgody – każdy ma prawo do prywatności.      

Szkoła dba o to, aby dane i wizerunek uczniów były bezpieczne i nie były 

wykorzystywane w sposób niewłaściwy.                                               Rodzice i opiekunowie decydują, 

czy zdjęcia ich dzieci mogą być udostępniane na stronie internetowej szkoły czy  

w mediach społecznościowych. 

 

       Rozdział 5: Co zrobić w sytuacji podejrzenia krzywdzenia 

ucznia? 

     Jeśli ktoś cię krzywdzi, zgłoś to nauczycielowi, pedagogowi lub innemu 

dorosłemu – nikt nie ma prawa cię skrzywdzić.          Jeśli widzisz, że ktoś inny jest 

krzywdzony, poinformuj dorosłego – pomaganie innym jest bardzo ważne.          

Szkoła ma specjalne procedury pomagające uczniom w trudnych sytuacjach – 

każdy może liczyć na wsparcie.    Można również zadzwonić na specjalne 

infolinie pomocowe, które oferują wsparcie i rozmowę w trudnych sytuacjach. 

 

     Wspólnie dbamy o bezpieczeństwo i dobrą atmosferę w naszej 

szkole – razem tworzymy miejsce, w którym każdy czuje się 

dobrze! 
 

Opracowanie:                                

Rada Pedagogiczna Niepublicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej „Dobry Start” 

Obowiązują od dnia 01.09.2024 r.      
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